МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2018 года                                 с.Спасское                                                 № 171
Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения»

Рассмотрев на своем заседании итоговый протокол публичных слушаний по  вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» от 16 марта 2018 года, в соответствии с Уставом Спасского сельского поселения и Положением «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

2. Опубликовать итоговый протокол публичных слушаний в газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Спасского сельского поселения                                                               А.В.Деркач

Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                                      В.А.Ерёменко
Итоговый протокол публичных слушаний
Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 166 от 26 января 2018 года «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

Тема публичных слушаний: Внесение изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения.

Инициаторы публичных слушаний: Администрация Спасского сельского поселения и муниципальный комитет Спасского сельского поселения.

Дата проведения: 16 марта 2018 года.

	№ рекомендации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)

	1
	15.02.2018
	в абзаце первом части 7 статьи 30 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»
	Ерёменко В.А.

	2
	01.03.

2018
	часть 7 статьи 58 изложить в следующей редакции:

"7. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

1) на замещение высшей должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) на замещение главной должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) на замещение ведущей, старшей и младшей должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».
	Ерёменко В.А.

	3.
	01.03.

2018
	преамбулу дополнить словами «Законом Приморского края от 6 февраля 2018 г. N 230-КЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 6 февраля 2018 г. N 233-КЗ «О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»
	Ерёменко В.А.

	4.
	01.03.

2018
	часть 1 статьи 25.13. изложить в следующей редакции:

"1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе,  устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, замещавших муниципальную должность на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".".
	Ерёменко В.А.

Решили:

Рекомендовать муниципальному комитету Спасского сельского поселения утвердить проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» с учетом внесенных рекомендаций.

Председатель комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний                                        В.А.Ерёменко
Секретарь публичных слушаний                                                                   О.Н.Молокоедова